



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 3 grudnia 2021 r.

219/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! FOTOPUŁAPKI DLA BEZPIECZEŃSTWA

O montażu kamer na Prądniku Czerwonym rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Innowacji, Funduszy Unijnych i Metropolii. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! WALKA Z NIEUCZCIWYMI KANTORAMI

Radny Łukasz Wantuch zgłosił problem nieuczciwych informacji, które znajdują się przed kantorami i punktami wymiany walut, dotyczących właściwego kursu wymiany. Choć jeden z projektów uchwał w tej sprawie nie został przyjęty przez komisję, a drugi projekt uchwały radnego został wycofany, to radni z Komisji Promocji i Turystyki przyjęli wniosek w tej sprawie do Prezydenta Miasta Krakowa. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! EKOLOGICZNY KONKURS KOMISJI EKOLOGII

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza stworzyli projekt uchwały w sprawie konkursu na zagospodarowania terenu zielonego przy samorządowych przedszkolach i szkołach podstawowych. Radni przyjęli także wniosek do Prezydenta w sprawie kontynuacji wsparcia finansowego dla działań Policji dotyczących kontroli spalin pojazdów. Przyjęli poprawkę do budżetu miasta na 2022 rok w tej sprawie. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! KONSULTACJE W SPRAWIE PRZEZNACZENIA „JORDANÓWKI”

Komisja Dialogu Obywatelskiego złożyła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania i funkcji budynku pawilonu "Jordanówka" na terenie Parku Jordana przy Al. 3 Maja (druk nr 2376).

Konsultacje mają trwać co najmniej 40 dni i zakończyć się do 30 czerwca 2022 r. – Dotychczas nie przeprowadzono w sprawie przyszłej funkcji budynku „Jordanówki” konsultacji społecznych, a przedstawione w przestrzeni publicznej propozycje utworzenia w tym miejscu muzeum sportu spotkały się ze społecznym sprzeciwem – czytamy w projekcie uchwały komisji.

[Projekty uchwał](#)

NOWOŚĆ! ZAPOBIEC ZALEWANIU ULICY

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Małgorzata Jantos, Iwona Chamielec wspólnie z Tomaszem Darosem, Michał Starobrat oraz Marek Sobieraj. Pytają w nich m.in. o możliwość wykonania nakładki asfaltowej, podatek od nieruchomości, czy przebudowę ulicy.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

BUDŻET NA 2022 R., CZYLI PODSUMOWANIE 74. SESJI RMK

Ponad 12 godzin obrad, 11 przyjętych uchwał, jedna podjęta rezolucja, 26 projektów uchwał procedowanych podczas pierwszych czytań – tak wygląda statystyka 74. sesji RMK. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWA KOMISJA DS. PRZYGOTOWANIA REFERENDUM

Rada Miasta Krakowa powołała nową komisję RMK do spraw przygotowania referendum lokalnego. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI INTERPELUJĄ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Rafał Komarewicz, Marek Sobieraj i Łukasz Wantuch. Interpelują m.in. w sprawie utworzenia parku we Wróblowicach, czy wymiany oświetlenia ulicznego z sodowego na ledowe. (MB)

Więcej: www.rm.krakow.pl

O NAGRODZIE I FESTIWALU

Festiwal Unsound oraz „Nagroda im. Kazimiery Bujwidowej” – o tym mowa była na zdalnym posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O PLANIE MIEJSCOWYM I PROFILAKTYCE

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, kampania profilaktyczna #TrzeźwoMyślący oraz obawy Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego dotyczące planu miejscowego „Wesoła – rejon ulicy Kopernika” – te tematy poruszone zostały podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POZYTYWNE O DOTACJACH I ZMIANACH BUDŻETOWYCH

Radni z Komisji Budżetowej wydali pozytywne opinie na temat wszystkich projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie miasta na 2021 r. Pozytywnie zaopiniowano także projekty uchwał dotyczące dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KONSULTACJE W SPRAWIE "JORDANÓWKI"

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego wydali pozytywną opinię dla projektów uchwał w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2022, a także Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. Rozmawiali również o konsultacjach społecznych dotyczących zagospodarowania i funkcji pawilonu „Jordanówka”. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DOTACJE DLA PRZEDSZKOLI NIESAMORZĄDOWYCH

Czy krakowskie przedszkola niesamorządowe powinny mieć podniesione dotacje na każde dziecko? Radni z klubu „Kraków dla Mieszkańców” oraz grupa radnych z klubu Koalicji Obywatelskiej zgłosili dwa odrębne projekty uchwał w sprawie zwiększenia dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez inne podmioty niż Gmina Miejska Kraków. Dyskusja na temat tych projektów uchwał odbyła się na posiedzeniu Komisji Edukacji. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 6 grudnia, poniedziałek**BUDŻET, WPF I PORZĄDEK OBRAD**

W formie zdalnej o godz. 10:00 odbędzie się posiedzenie Komisji Główniej.

Radni ustalą porządek obrad LXXV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 15 grudnia 2021 r. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 (druk nr 2328) oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (druk nr 2329) - w zakresie merytorycznego działania Komisji.

ZMIANY W OBYWATELSKIEJ INICJATYWIE UCHWAŁODAWCZEJ

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego odbędzie się w trybie korespondencyjnym.

Radni przyjmą inicjatywę uchwałodawczą Komisji dotyczącej projektu uchwały w sprawie zmiany obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK:

5 grudnia, niedziela

**SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA
KRAKOWA**

godz. 9:30 – Święto Kupca w 611. roku istnienia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Krakowska Kongregacja Kupiecka)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 15 grudnia
-

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 12 stycznia
- 2 i 16 lutego
- 2, 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa